ଓଡ଼ଶିାର ହƱତŽ ବୁଣାକାର ଭାବେର ହƱତŽ ବୁଣା/ବାƆ/ଡଜିାଇନ େŁǿେର ୧୦ ବଷƽ 
ଧରି କାଯƽ କରୁǆେବ ।  
୨) ପୁରƯାର ରାଶ ିଟ.୧,୦ ୦,୦୦୦ ŋା (ଏକ ଲŁ ଟŋା) ସହତି ମାନପǿ ।  

ଗ) ତŽକୃତ ିପୁରƯାର (Tantakruti Award) 
୧) Ȅାଥƽୀŋ େଯାଗȻତା : ଓଡ଼ଶିାର ହƱତŽ ବୁଣାକାର/ବାƆ କାରିଗର/ଡଜିାଇନର ଭାବେର କାଯƽȻ କରୁǆେବ । 
୨) ପୁରƯାର ରାଶ:ି ଟ. ୨୫,୦୦୦ ŋା (ପଚଶି ିହଜାର ଟŋା) ସହତି Ȅମାଣପǿ । 

ସବେିଶଷ ବବିରଣୀ ଓ ଆବଶȻକ ଆେବଦନ ପǿ ନମିେŽ ସƓĽୃ ଉପ/ସହକାରୀ ନେିŵƽଶକ ବୟନଶିƝ 

କାଯƽȻାଳୟେର େଯାଗାେଯାଗ କରିବାପାଇଁ ଅନୁେରାଧ କିମȴା ବୟନଶƝି ନେିŵƽଶାଳୟ, ଓଡ଼ଶିା, ଭୁବେନƤର website- 
textiles.odisha.gov.in ଏବଂ ରାଜȻ ହƱତŽ ପśୁ ବକିାଶ ଉƊୟନ ସଂƳା (SADHAC) website-